
CAMARA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS 
Casa Vereador Heronides Borrego 

Pm e 

LEI Nº 001/2025 

“Dispõe sobre o reajuste da remuneração mínima dos 
Servidores da Câmara Municipal de Capoeiras/PE e 
dá outras providencias. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS, Estado 
de Pernambuco, através dos poderes conferidos pela Lei Orgânica Municipal, 
seguidos os trâmites legislativos previstos no Regimento Interno, faz saber que 
a Câmara aprovou e o Chefe do Poder Executivo sancionará a seguinte Lei: 

Art. 1º- Fica estabelecida a remuneração mínima para os servidores que 
ocupam Cargos em Comissão conforme o artigo 6.º da Lei 398/2010, no valor 
de R$ 1.518,00 (mil quinhentos e dezoito reais) com efeito retroativo a 1.º de 
janeiro de 2024. 

- 

Art. 2.° - Este Projeto de Lei entrara em vigor na data de sua aprovação e 
posterior sanção pelo Poder Executivo Municipal; 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 4.º - Registre-se e Publique-se. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CA 
07 DE JANEIRO DE 2025, - 

/ o e / | / 

V %4 
ANTONIO-FERREIRA DE MELO 

PRESIDENTE 

MARA MUNICIPAL DE CAPOEIRAS EM, 
ana | 

Avenida 31 de Março 68 Centro - (‘a(lP(J“_‘"fl'} . PE CEP & 

5365-000 - Fone (B7) * CNPJ 11 240 421/0001-08 31) 5706 1044 

— - R ——— N E . 

\\ M““““"~

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/31-20250430095458.pdf

assinado por: idU
ser 239



e T T T 

D12342 

Presidéncia da Republica 
Casa Civil 

En / Secretaria Especial para Assuntos Jurídicos 

DECRETO Nº 12,342, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre o valor do salário minimo a vigorar a partir de 
1º de janeiro de 2025. 

Lei nº 14,663, de 28 de agosto de 2023, e no art. 4º da Lei nº 15.077, de | 27 de dezembro de 2024, 

DECRETA: 

Art. 1° A partir de 1° de janeiro de 2025, o valor do salário mínimo será de R$ 1.51 8,00 (mil quinhentos e dezoito reais). 

Brasília, 30 de dezembro de 2024; 203º da Independência e 136º da República. 
LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA 
Fernando Haddad 
Luiz Marinho 

evita nar ihe 
- s “1‘)5},.“ L 

httpsJMw.planalto.gov.brlcavi|_03l_8102023-202612024ldecrew012342‘htm 
—s 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/31-20250430095458.pdf

assinado por: idU
ser 239


